
Verkeersbesluit voorrang

fiets/bromfietspad traject Zelhem -

Hengelo

 

Burgemeester en wethouders van Bronckhorst,

Gelet op:

de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990

(hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) en

de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna:

Uitvoeringsvoorschriften BABW).

Overwegende dat:

de Hengeloseweg, Zelhemseweg, Korenweg, Schooltinkweg, Kroezerijweg en Olde Kaste gelegen zijn

in de gemeente Bronckhorst;

de Hengeloseweg, Zelhemseweg, Korenweg, Schooltinkweg, Kroezerijweg en Olde Kaste in beheer

zijn bij de gemeente Bronckhorst;

de Hengeloseweg, Zelhemseweg, Korenweg, Schooltinkweg, Kroezerijweg en Olde Kaste wegen zijn

als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994;

gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Bronckhorst bevoegd is

verkeersbesluiten te nemen voor deze wegen;

de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en wethouders

van Bronckhorst voor een aantal verkeersmaatregelen is gemandateerd;

de gemeentelijke wegencategorisering van Bronckhorst is opgenomen in het Gemeentelijk Verkeer-

en Vervoersplan (hierna: GVVP);

de Hengeloseweg, Zelhemseweg, Korenweg, Schooltinkweg, Kroezerijweg en Olde Kaste in het GVVP

gecategoriseerd zijn als erftoegangsweg, waarbij het traject Hengeloseweg – Zelhemseweg een sociaal

economische route betreft;

erftoegangswegen primair een verblijfsfunctie hebben, dat wil zeggen dat op erftoegangswegen de

verblijfsfunctie belangrijker wordt geacht dan de verkeersfunctie;

langs de Hengeloseweg en Zelhemseweg een vrijliggend fiets/bromfietspad is gelegen en het traject

dan ook een primaire fiets/bromverbinding tussen Zelhem en Hengelo betreft;

fiets/bromfietsverkeer dat rijdt op het vrijliggend fiets/bromfietspad op een viertal kruispunten tussen

Zelhem en Hengelo voorrang dient te verlenen aan bestuurders op de kruisende wegen;

de gemeente Bronckhorst wil de fietser stimuleren om meer gebruik te maken van de fiets en hiervoor

te ‘belonen’ door de fiets voorrang te geven;

daarom de wens is om gebruikers van het fiets/bromfietspad op alle kruispunten voorrang te

geven;hiermee de fiets/bromfietsverbinding sneller, directer en veiliger wordt tussen Zelhem en Hengelo;

deze verkeersmaatregel ingesteld kan worden door het verwijderen en het plaatsen van verkeersborden

B6 van bijlage 1 van het RVV 1990 inclusief bijbehorende markering in de vorm van haaientanden;

gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen en verwijderen van de hiervoor genoemde

verkeerstekens een verkeersbesluit is vereist;

gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het in stand houden van de weg

en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

Nr. 12532

STAATSCOURANT 27 februari

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 12532 27 februari 20201



gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer in

het geding komt bij het treffen van deze verkeersmaatregel;

gelet op voorgaande overwegingen het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer

van ondergeschikt belang wordt geacht;

overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de verkeersadviseur van de Politie,

Oost – Nederland;

de politie een positief advies heeft afgegeven voor de hierna genoemde verkeersmaatregel.

Besluiten:

door het verwijderen en het plaatsen van verkeersborden B6 van bijlage 1 van het RVV 1990 inclusief

bijbehorende markering in de vorm van haaientanden en onderborden met het symbool dat aangeeft

dat (brom)fietsers vanuit twee richtingen komen, de voorrangssituatie te veranderen waardoor

bestuurders op de kruisende wegen voorrang dienen te verlenen aan bestuurders op het

fiets/bromfietspad parallel aan de Zelhemseweg en Hengeloseweg op de volgende locaties;

 - Zelhemseweg – Olde Kaste waarbij voorrang wordt verleend aan bestuurders op het

fiets/bromfietspad op de Zelhemseweg;

- Zelhemseweg – Kroezerijweg waarbij voorrang wordt verleend aan bestuurders op het

fiets/bromfietspad op de Zelhemseweg;

- Hengeloseweg – Schooltinkweg waarbij voorrang wordt verleend aan bestuurders op het

fiets/bromfietspad op de Hengeloseweg;.

- Hengeloseweg – Korenweg waarbij voorrang wordt verleend aan bestuurders op het

fiets/bromfietspad op de Hengeloseweg;

Situatieschets:

Hengeloseweg - Korenweg:

Staatscourant 2020 nr. 12532 27 februari 20202



Hengeloseweg - Schooltinkweg:

 

 

Zelhemseweg - Kroezerijweg:

Staatscourant 2020 nr. 12532 27 februari 20203



Zelhemseweg - Olde Kaste:

Staatscourant 2020 nr. 12532 27 februari 20204



Legenda:

Hengelo, gemeente Bronckhorst

Cluster Buiten

 
Bezwaar

Staatscourant 2020 nr. 12532 27 februari 20205



Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u schriftelijk binnen zes weken na de verzenddatum van

dit besluit bij de gemeente een bezwaarschrift indienen. Zorgt u er voor dat het in ieder geval de

volgende gegevens bevat:
 

1. uw naam en adres

2. de datum

3. een omschrijving (of een kopie) van het besluit waartegen u bezwaar maakt

4. redenen voor het maken van bezwaar

5. uw handtekening

 

meer weten? Zie www.bronckhorst.nl

Ook kunt u bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem
een voorlopige voorziening vragen. Zo kunt u in een dringend geval, in afwachting van de beslissing
op bezwaar, voorlopig mogelijk nadelige gevolgen van het besluit voorkomen. Meer weten? Zie
www.rechtspraak.nl

Staatscourant 2020 nr. 12532 27 februari 20206

http://www.bronckhorst.nl/
http://www.rechtspraak.nl/

